
令和６年１０月７日 

サンホセ日本人学校創立 50 周年記念式典  

ご 参 加 い た だ い た 皆 様                                                

サンホセ日本人学校創立 50 周年記念行事 

実行委員長      森重 晋平 

                           校     長      半山 章人 

 

御礼 

 

貴台におかれましては、ますますご清栄のことと拝察いたします。 

先日は、サンホセ日本人学校創立５０周年記念式典に際しまして、ご多用中にもかかわりま

せずご出席いただき、厚く御礼申し上げます。 

おかげをもちまして、児童生徒１５名を含む総勢８８名の参加者のもと、盛大に式典を挙行

することができました。式典を開催するにあたりまして、先人の学校設立までのご苦労や関係

者の皆様の多大なるご支援をいただいていますことに改めて感謝いたしますとともに、サン

ホセ日本人学校の児童生徒数が少なくなろうとも、存続させなければならないと強く感じた

ところでございます。 

 私ども学校運営委員会と学校職員一同がさらに心を新たにして、先人の思いや伝統を引き

継ぐとともに、時代の要請やコスタリカ日本人会など地域の要望を大切に受け止め、本校の学

校運営や学校教育に邁進したいと思っております。 

今後とも宜しくご指導賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、創立５０周年記念にあたり、サンホセ日本人学校友の会より新校旗、パイプ椅子、記

念誌、バックのご支援、コスタリカ日本人会より昼食代の補助をいただきましたことをご紹介

いたします。誠にありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 



【当日の写真】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


